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Kenya migration safari med Hanne Lindemann  
 

25. september – 3. oktober 2025 
 

Nairobi, Lake Nakuru, Kembu Farm samt to områder i Masai Mara 
 

 
Nogle af rejsens højdepunkter 
 

• Enestående oplevelser med Danmarks mest erfarne safarirejseleder 

• Stemningsfuld indkvartering på afrikansk farm 

• Syv nætter i Kenya med fire nætter i Masai Mara i to forskellige områder 

• Sæson for den store gnu- og zebra-vandring  

• Højst 12 deltagere i 2 safaribiler 
 

Der er mulighed for at forlænge rejsen på 
eksotiske hvide sandstrande ved Det Indiske Ocean 

 
 
 

Velkommen til Kenya og Afrikas Horisonter  
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Forord 
 

”Der er noget ved Safari-Liv, som gør, at man glemmer alle Livets Sorger og føler hele Døgnet som 

om man havde en halv flaske Champagne i sig – ganske opfyldt af den mest inderlige taknemlighed 

over, at man lever”  

Sådan skrev Karen Blixen til sin mor den 14. februar 1918, og sådan føler jeg det også, nu mere end 

hundrede år senere. Man bliver høj af at være på safari. Glæder mig til at have jer med på safari, og 

vise jer de steder, jeg holder af, og dele min begejstring for landet, den rige natur med de mange 

store dyr.  

 

Rejseleder 
Hanne Lindemann – er cand.scient. i biologi med speciale i store afrikanske 
pattedyr og deres forvaltningsproblemer.  
 
Hanne er, med sine mere end 50 års erfaring, Danmarks mest erfarne rejseleder i 
Afrika. Hun har haft farm i Kenya og var i mange år leder af et næsehornsprojekt i 
Sydafrika.  Hanne er forfatter til et væld af artikler, bl.a. til den store Danske 
Encyclopedia, samt bogen ”Den Afrikanske Savanne”. 
 
 

Jeg har været så heldig at have arbejdet med Hanne som rejseleder i snart 35 år. Først på min egen 

første rejse til Kenya, og herefter som rejseleder for et væld af grupper bl.a. for store danske aviser 

og Zoologiske haver, til det varme og fortryllende kontinent. 

Hanne har altid fokus på sine gæsters trivsel og giver altid fagligt korrekte informationer, ofte tilsat 

en god historie og lidt humor.  

Bo Finn Poulsen - Afrikas Horisonter. 
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Rejseprogram 

25/9 2025  Afrejse fra Danmark – Nairobi. Overnatning i Nairobi 

26/9 2025  Lake Nakuru safari og to nætter Kembu Farm Njoro 

27/9 2025  Kembu Farm Njoro 

28/9 2025 Masai Mara – Little Zebra River Camp 

29/9 2025  Masai Mara – Little Zebra River Camp 

30/9 2025 Masai Mara – Mara Crossings Camp 

01/10 2025  Masai Mara – Mara Crossings Camp 

02/10 2025 Masai Mara – Nairobi for hjemrejse / eller forlængelse 

03/10 2025  Ankomst Danmark 

 
Rejsen kan forlænges med mere safari eller badeferie. Ligeledes kan individuelle 
flyløsninger til og fra Kenya tilbydes 
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Dag 1.  25. sep.  Afrejse fra Danmark 

Afrejse om morgenen med f.eks. Air France fra Københavns lufthavn mod Nairobi med flyskift i Paris.    

Der serveres mad og drikkevarer ombord på flyene. Check-in senest 2 timer før afrejse.  

København – Paris 06:15 – 08:20 

Paris - Nairobi  10:25 – 19:55 

Efter formaliteterne i lufthavnen, bliver I mødt af Hanne og jeres chauffører, og I køres direkte til Fairmont 

Norfolk hotel for natten. Hotellets historie går langt tilbage i tiden, og hele hotellets stil emmer af den 

engelske kolonitid. Det er et legendarisk hotel med mange historier og minder fra fortiden. 

Overnatning med morgenmad på Fairmont Norfolk hotel i standard værelse.  
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Dag 2.  26. sep. Lake Nakuru safari og Kembu Farm  

 
Efter morgenmad kører I ca. 3½ time til Lake Nakuru National Park for safari og frokost. Lake Nakuru ligger i 
den store gravsænkning, The Great Rift Valley med mange udslukte vulkankratere. Inden vi kører ned i dalen, 
kan vi stoppe ved kanten og nyde den imponerende udsigt.    
 
Nakuru søen er i nogle perioder af året hjemsted for mange tusinde lyserøde flamingoer. Lake Nakuru er den 
kendte "flamingo sø", som var med i Karen Blixen filmen "Out of Africa". Forekomsten af alger og små 
krebsdyr tiltrækker både den lille "Lesser Flamingo" og den store "Greater Flamingo", som trækker mellem 
søerne i Østafrikas Great Rift Valley.  
 
I Parken omkring Lake Nakuru, er der både tæt skov og åben savanne. I skoven findes langhårede Colobus-
aber, bavianer, giraffer og sorte næsehorn. Der er endda chance for at se den sky leopard. 
 
På den åbne savanne ses vortesvin, bøfler, vandbukke og andre antiloper, zebraer og måske hyæner og løver. 
Hertil er der gode chancer for at se de store, hvide næsehorn, som holder til på savannen langs søens bredder. 
(Det sorte næsehorn holder mest til i tykninger og skovområder og er sværere at se.)  
 
Vi spiser frokost i parken, hvorefter vi kører til Kembu Farm i Njoro for 2 nætter, hvor vi ankommer sidst på 

eftermiddagen, før det bliver mørkt. Det er en særlig oplevelse, der nu venter. To generationer af Nightingale 

Familien er involveret i driften af farmen, der foregår ”næsten” som i min tid på farmen i Kitale. I får indblik 

i, hvordan det er at drive farm i Kenya i dag. I oplever en spændende og vigtig del af Kenya, som turister 

normalt ikke får indsigt i. 

Vi spiser middag med jeres værter Zoe og Andrew Nightingale og overnatter i bungalows, der ligger spredt 

rundt i haven.   

 
 
 
Overnatning på Kembu Farm and Cottages med helpension i atmosfærefyldt standard værelse  
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Dag 3.  27. sep. Kembu Farm and Cottages 
 
Morgenmad på farmen forud for en interessant dag.  
 
Hanne lærte familien at kende i tresserne, hvor hun købte væddere fra Andrews far, Bruce, som nu opdrætter 

væddeløbsheste og er Kenya’s ledende avler. Kenana Knitters er et projekt drevet af Andrews mor Paddy, 

hvor lokale kvinder har mulighed for en indkomst ved at strikke lige fra plaider til legetøjsdyr, som bliver solgt 

til eksport. Vi får mulighed for at se, hvordan det foregår, og også lejlighed til at shoppe. (Hvis I har 

strikkepinde, I ikke bruger, så tag dem med, de vil gøre lykke).  

Vi har en hel dag på farmen med mulighed for forskellige aktiviteter. Der er malkekøer og hesteopdræt, og I 

besøger Kenana Knitters og hører om projektet. Man kan gå ture på farmen, hvilket der ikke er mulighed for 

i parkerne.  

Der kan evt. arrangeres et besøg på en blomsterfarm i nærheden, hvor man kan se, hvordan de dyrker nogle 

af de roser, der eksporteres til Europa. Andrew vil undervejs fortælle om sin families historie i Kenya, og svare 

på vores mange spørgsmål.  Vi spiser frokost under et træ i haven og middag med Zoe og Andrew i deres 

spisestue.  

Overnatning på Kembu Farm and Cottages med helpension i atmosfærefyldt standard værelse   
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Dag 4. 28.sep. Masai Mara – Talek River området 

Efter tidlig morgenmad forlader vi farmen og kører sydpå over det smukke Mau Narok højland til Masai Mara. 

En smuk tur hvor store hvedemarker veksler med små landbrug, ulig hvad vi ellers ser på turen. Vi gør holdt 

i Narok, hovedstaden i Masailand, en kaotisk by med et mylder af liv. På Masai sprog betyder Masai Mara 

”det plettede sted”. Stedet er savannen, og pletterne er akacietræerne, som er spredt ud over de store sletter 

i det klassiske afrikabillede med "træet på savannen".  

 
Modtagelse med velkomstdrink på jeres safaricamp.  
Vi ankommer til sen frokost, hvor vi modtages med en kølig drink og indkvarteres på vores tented safari camp 
Little Zebra River Camp, som ligger med en skøn udsigt til Masai Mara. Her skal vi være i 2 nætter. Efter 
frokost er der tid til afslapning i jeres nye hjem, eller en tur i poolen. 
 
Om eftermiddagen er der kaffe og te i restauranten inden vores eftermiddagssafari, som helt sikkert giver 
nogle store oplevelser. Vi kører sammen med vores chauffører ud på de åbne vidder for at opspore savannens 
dyr. Masai Mara er ligeledes et eldorado for fugle-interesserede. Her er ørne og gribbe og den særprægede 
sekretærfugl, en rovfugl på storkeben, der kan ses på jagt efter slanger, samt den smukke, lilla brystede 
Ellekrage, som er Kenyas nationalfugl. Efter nogle skønne timer på savannen kører vi tilbage til campen til 
aftensmad og overnatning. 
 
Læs om Masai Mara – klik her 
 
Se video fra Masai Mara – klik her 
 
 
 
Overnatning på Litte Zebra River Camp i stort Canvas safari telt samt helpension og drikkevarer 
 

https://afrikashorisonter.dk/masai-mara/
https://afrikashorisonter.dk/video-masai-mara/
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Dag 5. 29.sep.  Masai Mara – Talek River området   

Både morgen og eftermiddag kører vi ud på savannen.  

Masai Maras udstrakte græssletter med de spredte træer er nok det, de fleste forestiller sig som den typiske 

savanne. Her lever de store rovdyr, løver, geparder og leoparder, som vi forhåbentlig får at se, men også et 

væld af planteædere. Vi ser elefanter, giraffer, bøfler, zebraer og mange arter af gazeller og antiloper som 

Topi og Eland. Sjakaler og hyæner ses også i Masai Mara. Selv et næsehorn kan man være heldig at se. 

Vi kommer til at opleve meget af reservatets dyreliv, men hvad vi ser på den enkelte tur, er ikke til at 

forudsige. Men kedeligt er det aldrig.  

En dag kører vi tidligt ud, før solopgang og har morgenmad med. En anden dag kører vi efter morgenmad og 

er ude hele formiddagen til frokost. Det er helt op til os selv. Chaufførerne hører på radioen, hvor dyrene er, 

og hvor de er, forsøger vi også at være! Det vigtigste er, at vi er tålmodige, for det er dyrene. Hvis man f.eks. 

vil opleve en jagt, skal man vente og være stille, og der er aldrig garanti for, at det lykkes. Undervejs er der 

også små overraskelser. Selv om mange blive overraskede over, hvor tæt man kan komme på dyrene, er det 

vigtigt at have en kikkert med.  

Om aftenen hygger vi os med en drink ved bålet under stjernerne, lytter til de mange lyde i den afrikanske 

nat, og taler om dagens oplevelser, mens Masaier holder vagt. Der er mulighed for en af dagene at køre ud 

af reservatet og besøge en Masai landsby. 

 

 

 

 

 

 

Overnatning på Litte Zebra River Camp i stort Canvas safari telt samt helpension og drikkevarer   
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Dag 6. 30. sep.  Masai Mara – Mara River området    

I dag skal vi dybere ind i Masai Mara. Efter morgenmaden tager vi vores bagage med og kører til vores næste 

camp, Mara Crossings, som ligger ved Mara floden. Her skal vi være de næste to nætter. Vi kører safari hele 

vejen gennem Masai Mara til campen og har god tid til at stoppe for de dyr, vi ser undervejs. Vi ankommer 

til frokost.  

Mara Crossings ligger vidunderligt med udsigt til den store flod midt inde i Masai Mara. Kun meget få camps 

ligger så godt som Mara Crossings. Stedet er valgt for at være midt i de store gnu-vandringer, og med direkte 

beliggenhed ved bredden af Mara floden ser man ofte dyr fra selve campen.  

De næste dage vil vi koncentrere os om Mara River området.  

I perioden fra midt juni til slut oktober bliver sletterne i Masai Mara klædt i et tæppe af mange hundrede 

tusinder af vandrende gnuer og zebraer. "The Great Migration" er en fantastisk oplevelse, der tiltrækker 

mange rovdyr, og de berømte flodkrydsninger set i utallige naturudsendelser foregår blandt andet netop i 

dette område.  

Vi kører mere safari i roligt tempo i vores nye område. Landskabet her er varieret med bløde bakker. I floden 

er der mange flodheste, og store krokodiller ligger og venter på det næste måltid.  

Efter en spændende dag kører vi tilbage til vores camp for overnatning, hygge og aftensmad.  

Læs om den store migration – klik her 
 
 
 
 
 
 
 
Overnatning på Mara Crossings med helpension i stort Canvas safari telt   

https://afrikashorisonter.dk/den-store-migration/
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Dag 7. 01. okt.  Masai Mara – Mara River området    

Safari-oplevelser er dagens ret. Igen i dag kører vi ud for at opspore Afrikas vildt og de mange tusinde gnuer 

på savannen. Er vi heldige, ser vi en af de store gnuflokke krydse Mara floden.  Vi kan køre før solopgang og 

tage morgenmad med, eller efter morgenmad og så være ude hele formiddagen til frokost. Det er helt op til 

os selv. 

Vores chauffører er erfarne, og de ved, hvor både de gamle og nye crossing points ligger. De får meldinger 

om krydsninger og gnu flokke, som er på vej. Dog ved man aldrig helt præcis, hvornår en krydsning finder 

sted. Ved ét punkt kan gnuerne stå og vente hele dagen, et andet sted går de bare over med det samme eller 

f.eks. en time efter, de er ankommet til bredden. Det er det, som gør safarilivet til noget specielt. Man ved 

ikke, hvad der sker, eller hvornår det sker.  

Men når først det går løs, er det et imponerende skue. Ofte er det zebraerne, som tager det første skridt. 

Kæmpestore krokodiller venter på bredden eller svømmer i floden direkte hen for at få et festmåltid. Det er 

en utrolig oplevelse, som indprenter sig for altid, når man oplever den virkelige natur. Kun i perioden juli til 

oktober ses de store gnuflokke, som krydser floderne i Masai Mara. Dog krydser mindre flokke af zebraer, i 

andre perioder floden, hvis der er lavt vand. 

Masai Mara er meget andet end drama og rovdyr. De mindre gazeller som Thompsons og Grants er med til 

at skabe liv i landskabet, og det er den smukke Impala Antilope også. Den lille Dik Dik, der er en af verdens 

mindste antilopearter, kan også ses. Masai Mara har det hele og er til tider nærmest magisk.  

Efter en spændende dag kører vi tilbage til vores camp for aftensmad. Vi får drinks ved bålet under stjernerne, 

lytter til de mange lyde i den afrikanske nat, og taler om dagens oplevelser, mens Masaierne holder vagt. 

 

Overnatning på Mara Crossings med helpension i stort Canvas safari telt    
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Dag 8. 02. okt. Masai Mara – hjemrejse eller forlængelse 

Efter en solid morgenmad forlader vi Masai Mara og vender næsen mod Nairobi.  

Vi krydser The Great Rift Valley, mellem vulkanerne Longonot og Suswa, før vi kører op til Nairobi, hvor 

landskabet afløses af Kikuyu landsbyer og landbrug samt til sidst, de store indfaldsveje til Nairobi. Ved 

ankomst til Nairobi får vi frokost i Karen området, tæt på Karen Blixens Farm, som ligger i et villakvarter med 

udsigt til Ngong Hills.  Vi besøger farmen, som i dag er museum, og får oplevet hvordan hun boede under den 

engelske kolonitid.  

Herefter er der afgang til lufthavnen for hjemrejse til Danmark. Check-in senest 2 timer inden afrejse. 

Nairobi – Paris kl. 22:25 – 06:10 (ankomst 3/10) 

I kan vælge at forlænge jeres safari med et ophold og badeferie ved Det Indiske Ocean.  

Læs mere og se fotos – klik her 

 

Dag 9. 03. okt. Ankomst i Danmark                                                        

Paris – København kl. 10:10 – 12:05 

Slut på en oplevelsesrig safari. 
 
  

https://afrikashorisonter.dk/badeferie/det-indiske-ocean/
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Fairmont Norfolk Hotel  
Norfolk er Nairobis mest legendariske hotel, og hotellets historie går helt tilbage til 1904. Det er et dejligt og 

meget stemningsfuldt hotel, der oser af kolonitiden i Kenya.  

Læs mere og se fotos – klik her 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kembu Farm and Cottages 

Kembu Farm er en farm, drevet af Nightingale familien gennem flere generationer. Der er mange aktiviteter 

bl.a. lokal farmdrift.  

Læs mere og se fotos – klik her  

 

Her skal I overnatte på rejsen  
 

https://www.fairmont.com/norfolk-hotel-nairobi/
https://www.kembucottages.com/
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Little Zebra River Camp i Masai Mara  
Little Zebra er en hyggelig camp med blot 9 safari telte. Udsigten fra campen til Masai Mara er vidunderlig, 
hvor campen ligger i Talek området. Der er swimmingpool, opholdsområde og restaurant.  
Der er de fleste drikkevarer med i opholdet samt en 45 min. svensk massage med gæst under opholdet. 
 
Læs mere og se fotos – klik her  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mara Crossings Luxury Camp 

Hvad er luksus? Her er det helt klart beliggenheden. Mara Crossings rangerer som en af Masai Maras 

allerbedst beliggende camps, med hensyn til at opleve en krydsning, når tusinder af gnuer krydser Mara 

floden. Der er kun 8 telte, og servicen er derfor personlig og helt i top. 

Læs mere og se fotos – klik her   

https://zebraplainscollection.com/little-zebra-plains/
https://maracrossingscamp.com/
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Jeres safari køretøj 

På billedet ses den type bil, som vi bruger til safarier. Det er en 4x4 Land Cruiser, special-bygget til safari. Den 

har firehjulstræk og kan køre i svært terræn.  

Vi har max. 6 deltagere pr. bil samt rejseleder forrest sammen med chaufføren. Taget kan slås op, så man 

kan stå op, og få et optimalt udsyn til dyrelivet, og de bedste muligheder for at fotografere.   

 

Forlæng jeres rejse med ophold ved det Indiske Ocean 

Der er mulighed forlænge jeres rejse med mere safari eller et ophold ved Det Indiske Ocean i Kenya på Diani 
Beach eller f.eks. på Zanzibar. Ring og hør nærmere hos os.    
 
Se eventuelt et udvalg af fotos – klik her 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://afrikashorisonter.dk/badeferie/indiske-ocean/
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Pris pr. person i delt dobbeltværelse Kr. 37.900,- 

Tillæg for eneværelse   Kr. 6.700,- 

Prisen er baseret på flypriser pr. 8. april 2025. Hør om andre flymuligheder bl.a. ud af Billund og 

Aalborg. Prisen er baseret på mindst seks deltagere og en safaribil) 

Arrangementet inkluderer 

Safari: 

• Flyforbindelse fra København til Nairobi og retur inkl. flyskatter og afgifter  

• Dansk rejseleder – Hanne Lindemann 

• Modtagelse og afhentning i Nairobi lufthavn 

• Morgenmad på Fairmont Norfolk Hotel 

• Helpension under selve safarien med 3 måltider om dagen 

• Alle ophold og overnatninger i standard dbb. værelse/telt 

• To engelsktalende safari chauffører  

• To safarikøretøjer med pop-up tag og god plads   

• Garanteret vinduesplads i køretøjet med pop-up tag 

• Safarien som beskrevet i programmet inkl. afgifter 

• Gratis vand på flaske under hele safarien 

• Dækning af rejsegarantifonden 

• 24 timers hjælp, evakuerings- og ambulancefly med læge 

 

Arrangementet inkluderer ikke 

• Visum USD 35 pr. deltager 

• Vaccinationer og anden medicin 

• Rejse- og afbestillingsforsikring 

• Egne drikkevarer og drikkepenge 

Arrangør 

Afrikas Horisonter ApS 

Bakkedraget 10 - Buresø, 3550 Slangerup 

(+45) 22 82 75 90 

 

Tanderupkærvej 86, 7400 Herning 

(+45) 26 27 92 31 (åbent alle dage) 

 

E-mail:  info@afrikashorisonter.dk 

Medlem af Rejsegarantifonden nr. 3392 - Her 

 

Tjek os ud på Trustpilot - Her 

mailto:info@afrikashorisonter.dk
https://www.rejsegarantifonden.dk/
https://dk.trustpilot.com/review/www.afrikashorisonter.dk

